INDICAÇÃO No 466/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser implantado mais um poste com
respectiva luminária na Rua Dr. José de Matos Rebouças, localizada
no Loteamento Jardim Dulce, Bairro do Lambari, em frente ao no 217,
a fim de complementar a energia elétrica, bem como propiciar uma
melhor iluminação naquele local da via pública.

Justificativa

                       No trecho da Rua Dr. José de Matos
Rebouças, situada no Loteamento Jardim Dulce, no Bairro do
Lambari, onde se localiza o imóvel de no 217, não existe a rede de
energia elétrica, a qual vem por ambos os lados da via pública,
não havendo ligação de uma com a outra nesse local, ficando o
mesmo sem o melhoramento público e mal iluminado.

                       Assim, ao se implantar um poste com
respectiva luminária em frente ao referido número, ligando-o a uma
das redes de energia elétrica, estar-se-á complementando-a,
permitindo uma ligação mais próxima para a residência ali situada
e para o imóvel localizado do outro lado da rua, bem como se
propiciará uma melhor iluminação àquele lugar, visto que as
luminárias dos postes ali existentes, por estarem muito distante
uma da outra, não oferecem essa condição.

                       Por beneficiar os moradores e usuários da
Rua Dr. José de Matos Rebouças, espera-se que venha o Executivo
Municipal a atender a presente e justa reivindicação.

Sala das Sessões, 03 de Dezembro de 2009

Dirceu Jacinto Granato
Vereador